
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

21
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

38212 Anuncio de licitación de: Delegación del  Gobierno en Extremadura.
Objeto: Limpieza y Aseo de las dependencias del Edificio Administrativo
de  Servicios  Múltiples  (EASM)  de  la  Delegación  del  Gobierno  en
Extremadura,  ubicado en el  número 1 de la Avenida de Europa de
Badajoz.  Expediente:  22/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Extremadura.
1.2) Número de identificación fiscal: S0616001D.
1.3) Dirección: Avenida de Huelva, 4.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924979116.
1.10) Fax: 924979145.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.extremadura@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8WioZg8fDlU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9jb%2BkX1qda0BPRBxZ4nJ%2Fg%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES431.

7. Descripción de la licitación: Limpieza y Aseo de las dependencias del Edificio
Administrativo de Servicios Múltiples (EASM) de la Delegación del Gobierno en
Extremadura, ubicado en el número 1 de la Avenida de Europa de Badajoz.

8. Valor estimado: 106.301,65 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: No estar incurso en incompatibilidades.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios en el  ámbito  al  que se refiera el  contrato,  referido al  mejor



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 19 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

21
2

ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, por importe mínimo en euros
de  UNA  VEZ  Y  MEDIA  DEL  IMPORTE  DEL  VALOR  ESTIMADO  DEL
CONTRATO).

11.5) Situación técnica y profesional:  Otros (una relación de los principales
servicios o trabajos realizados de igual  o similar  naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de los últimos TRES años, en la
que se indique el aporte, la fecha y el destinatario, público o privado de los
mismos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Bolsa de horas extraordinarias (Ponderación: 20%).
18.2) Sistema de recogida de papel (Ponderación: 10%).
18.3) Sistema de recogida de plásticos y tóneres (Ponderación: 10%).
18.4) Valoración del importe económico (Ponderación: 60%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: (a las 14
horas del décimo quinto día contados desde el día siguiente a la publicación del
anuncio de licitación).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Delegación del Gobierno en Extremadura. Avenida de Huelva,
4. 06004 Badajoz, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 1
año.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 7 de agosto de 2018 a las 09:00
(Apertura de la oferta técnica y económica) . Delegación del Gobierno en
Extremadura.  Avenida de Huelva número 4  -  planta  segunda -  06005
Badajoz,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Público  (l ici tadores  o
representantes).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de julio de 2018.

Badajoz,  13  de  jul io  de  2018.-  DELEGADA  DEL  GOBIERNO  EN
EXTREMADURA

ID: A180047195-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-18T15:46:30+0200




